Haec autem omnia et singula, Breviarium et Missale con
cernent^, per felicis recordationis Pium V, et Nos concessa 
pro Hispaniarum provinciis, volumus ut intelligantur etiam 
concessa ecclesiis insularum et terrae firmae Indiarum dicto 
regi Catholico subiectarum. Et insuper statuimus, ut Missae 
Sanctorum, quae iuxta Motum proprium dicti Pii V, in Mis
sali Romano in Hispanus imprimendo possunt imprimi, non 
in corpore, sed in fine dicti Missalis imprimantur. Et ita per 
praesentes Apostolica auctoritate declaramus, statuimus, con
cedimus et indulgemus: non obstantibus praemissis Lit
teris praedecessoris praedicti in Breviario et Missali, ac re
gulis sub Rubricis generalibus cum ipsismet Breviariis et Mis-
salibus impressis nec non omnibus et singulis in eis contentis 
prohibitionibus, clausulis, derogationibus et decretis : quae 
omnia Nos ad effectum praesentium in dictis provinciis locum 
sibi non vindicare decernimus: ac aliis, quae dictus praede
cessor in suis Litteris obstare non voluit, ceterisque contrariis 
quibuscumque. Ut autem praesentes Litterae omnibus inno
tescant, volumus, et districte praecipiendo omnibus et sin
gulis librorum impressoribus in partibus illis consistentibus 
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mandamus, ut illas in cuiuslibet Missalis et Breviarii prin
cipio imprimant, et imprimi curent; alias illis non appositis, 
et impressis praesentes nemini suffragentur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Pisca
toris, die XXX Decembris MDLXXIII, Pontificatus Nostri anno 
primo. 

CAES. GLORIERIUS. 

Commentarium 

For tu i to sub oculis advenit nostris haec pontificia Const i tu t io , quae 

maximi esse ponder is nobis visa est. Licet enim pro ecclesia Hispanica 

data sit, n ih i lominus principia liturgica in ea inveniuntur magni momen t i , 

sive quia a R o m a n o Pontifice solemniter enunc ian tu r , sive quia inter 

vivos adhuc tunc erant qui Rubricas S. Pii V emendaverant , i deoque 

genu inum earum sensum noverant . 

Eo au tem magis credimus, g ra tum facere lectoribus nostris huius

modi Cons t i tu t ionem in Ephemer id ibus nostris edendo, quia nul lus alius 

ex liturgicis auctor ibus u n q u a m edidit, nec ipse recens liturgista hispa

nus cl. Solans. Gavantus qu idem hanc Cons t i tu t ionem citat (sect. 6, c. 7, 

n. i) nec non A. Carpo (p. 3, n. 60, et p. 4, n, 254) et Solans (Pron

tuario liturg., p. 275), sed de omnibus in ea contentis non agunt , ne

que i l lustrat ionem ullam de ea habent .